

# מסורבי הגט הבלתי רשמיים

המדינה מכירה בכ-120 מסורבי גט. אך לפי נתונים שהגיעו ל"הארץ", מתברר שישנם מאות שנקבע שהם זכאים לגט, אך לא קיבלו אותו



עו"ד בתיה כהנא־דרור מארגון "מבוי סתום" צילום: אמיל סלמן

## אהרן רבינוביץ

המשך מעמוד 1

"מכחינת בתי הדין, הנשים הללו אינן נחשבות מסורבות גט, הן מחוץ לסטטיסטיקה", אמרה עו"ד בתיה כהנא־דרור מארגון "מבוי סתום". "חלק גדול מהתיקים המוקפאים נזנחו כי אחד הצדדים התייאש כבר מההליכים בבית הדין, כמו ש' אותה ייצגנו והצלחנו להשיג עבורה גט אחרי 30 שנה, או שנגמר לו הכסף לשלם לעורכי דין. מה שאומר שחיו למעשה מוקפאים. במקום שבית הדין יטפל בנושא הוא פשוט סוגר את התיקים, הם לא נכנסים לסטטיסטיקה, ואז בסוף מספרים לנו שאין כמעט מסורבי גט".

בכיר בבתי הדין הסביר ל"הארץ" כי "ישנם תיקים שנסגרו בהסכמת הצדדים ויש שנסגרו לאחר שהצד התובע פשוט לא משתף פעולה עם בית הדין ולא מגיע לדיונים". הוא הוסיף שאחרי בדיקת "הארץ", בתי הדין הרבניים פתחו בבדיקה כדי לעמוד על ממדי תופעת מסורבי הגט הלא־רשמיים.

## "בסוף גילינו שכמעט סגרו את התיק"

יש שתי קטגוריות נוספות, של גברים או נשים שביקשו גט אך פניהם הושבו ריקם. הראשונה היא 2,267 מקרים בשנים 2013-2017, שבהם אחד מבני הזוג ביקש גט אך התיק נסגר לפני שניתנה

לשנה נוספת בכלא". ד' מספרת כי בית הדין כבר כמעט סגר את התיק שלה, מפני שבמשך כחצי שנה לא ניהלה הליכים, מפני שניסתה להחליף את הייצוג המשפטי שלה. "בסוף הגעתי לארגון 'מבוי סתום'. הגשנו בקשה וגילוינו שהם כמעט סגרו את התיק. זו ממש חוצפה. הם אפילו לא עדכונו אותנו שהם סוגרים".

אך אם ש' הצליחה להשיג את הגט שביקשה, וד' עוד מנסה לזכות בשלה — נ' בת ה-38 משתייכת לקטגוריה שנמצאת במבוי סתום: היא אחת מתוך 101 אנשים שבשנים 2013-2017 בית הדין הרבני הכריע שאינם זכאים לגט, והותיר אותם ללא סעד.

"כל דיון היה שידור חוזר של הדיון הקודם", סיפרה נ' ל"הארץ".

## כהנא־דרור: התיקים לא נכנסים לסטטיסטיקה, ואז בסוף מספרים לנו שאין כמעט מסורבי גט

החלטה. ד' כמעט נכנסה לקבורה זו.

"בית הדין שלח אותי לפני שות בכלא עם בעלי, שנשלח לתקופת מאסר ארוכה מאוד, בשביל לנסות ולראות אם יש אפשרות לשלום בית", סיפרה ד' ל"הארץ". "אני אשה מוכה, היו לי חיים לא פשוטים ורק הכניסה שלו לכלא אפשרה לי לצאת מהחיים האלו". לדבריה, במפגשים הללו הוא איים על חייה. "עברתי עשרה מדורי גיהנום בפגישות האלה. על האיומים האלה הוא נשפט